
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 10 

ИМЕНИ ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА    СТАНИЦЫ   КУГОЕЙСКОЙ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРЫЛОВСКИЙ   РАЙОН 

 

 

    30.08.2023 г.                                                                                           № 444 

 

Об организации горячего питания в МБОУ СОШ № 10 

в  2023 - 2024  учебном году  

 

         На основании приказа управления образования администрации МО 

Крыловский район № 621 от 22.08.2023 года «Об организации горячего 

питания обучающихся в образовательных организациях муниципального 

образования Крыловский район в 2023 году»,   в целях сохранения и 

укрепления здоровья обучающихся, профилактики заболеваний, связанных с 

неправильным питанием детей, приказываю: 

1. Организовать питание обучающихся и учителей МБОУ СОШ № 10   

согласно утвержденному графику питания (прилагается). 

2. Утвердить списки обучающихся по классам, питающихся с 

родительской доплатой, списки обучающихся из многодетных семей, 

списки обучающихся, питающихся без родительской доплаты, списки 

детей мобилизованных, списки питающихся учителей по состоянию на 

01.09.2023 года (прилагаются). 

3. Для обучающихся 1-4 классов (52 человек)   питание осуществляется за 

счет средств федерального, краевого и муниципального бюджетов из 

расчета не более 74,7 рублей за 1 день по фактическому посещению 

образовательного учреждения.  

4. Установить родительскую оплату за питание из расчета фактической 

стоимости порции с учетом компенсационных выплат в следующем 

размере: учителя   – 70 руб. в день; 

5-10 классы – 70 руб. (многодетные – 60 руб.) в день. 

5. При организации питания всем задействованным лицам строго 

руководствоваться  санитарно-эпидемиологическими правилами и 

нормами  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», 

утвержденными постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года , а 

также методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 «Рекомендации 

по организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций», утвержденными Федеральной службой по надзору в 



сфере защиты прав потребления и благополучия человека 18 мая 2020 

года. 

6. Классным  руководителям  1-10 классов, школьной  медсестре, 

систематически  проводить просветительную работу  среди 

обучающихся о пользе и необходимости горячего питания и молочной 

продукции; 

Обязать классных руководителей: 

- присутствовать в столовой во время приема пищи обучающимися; 

-ежедневно не позднее 8.25  подавать заявку о количестве питающихся  

обучающихся. Классные руководители несут персональную 

ответственность за объективность поданной заявки; 

- на собраниях с  родителями,  классных часах  с обучающимися 

рассказывать о пользе  горячего питания,  молока и молочных 

продуктов (постоянно). 

     5. Для обеспечения обучающихся полноценным и качественным 

питанием, контроля за качеством исходных продуктов  и готовой продукции   

создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

Л.Л.Рябцева-  директор  школы; 

Е.М.Архипенко – повар школы; 

И.Н. Косенко – школьная медсестра; 

А.Л.Дорохова – представитель родительского комитета. 

6. Косенко Ирине Николаевне, школьной медсестре, контролировать наличие 

медицинских осмотров и профилактических прививок ( гепатит А, 

дизентерия  у работников пищеблоков), соблюдение  санитарно-

эпидемиологических требований, направленных, в том числе, на 

предупреждение распространения  гриппа, ОРВИ, COVID-19 в МБОУ СОШ 

№10. 

7. Контроль за организацией питания, выполнением данного приказа 

оставляю за собой. 

 

Директор школы                                Л.Л.Рябцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Директор школы                 
Дирек 

 

Директор школы 


		2023-09-26T10:06:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА СТАНИЦЫ КУГОЕЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




